
STAD BRUSSEL
Culture, Jeunesse, Loisirs et Sports

Jeunesse

VILLE DE BRUXELLES
Cultuur, Jeugd, Ontspanning en Sport

Jeugd

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2259799 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 01/07/2019

Procedure voor de toekenning van een label aan de door het Brussels Hoofdstedelijk Gewest erkende
Openbare Computerruimte.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat het Brussels Hoofdstedelijk Gewest in december 2018 een nota over de digitale inclusie heeft goedgekeurd, die een
reeks acties bevat om de digitale kloof te verkleinen;

Overwegende dat het Brussels Hoofdstedelijk Gewest in dat verband, via het CIBG, een campagne start om de "door het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest erkende openbare computerruimtes" van een label te voorzien;

Overwegende dat het label het mogelijk maakt om als kwalitatieve OCR te worden erkend die zich inzet voor de digitale inclusie bij
het grote publiek en ervoor zorgt dat men als actor van de Brusselse digitale inclusiestrategie wordt erkend;

Overwegende dat de OCR met een label gratis toegang hebben tot een reeks diensten en voorzieningen:
• verbeterde zichtbaarheid op lokaal en gewestelijk niveau: gebruik van het gewestelijk label, gemeenschappelijke signalisatie, lokale
communicatiekit, gewestelijke communicatieprogramma's, onlineregister, ...
• deel- en samenwerkingsactiviteiten tussen ruimten
• alle door het Gewest voorgestelde acties of steun in een gewestelijk actieplan

Overwegende dat de OCR met een label zich ertoe verbinden om de voorwaarden en de doelstellingen na te leven die in een handvest
voor OCR worden beschreven. Dit handvest is bedoeld om bij het publiek de verwezenlijking van gedeelde doelstellingen tot uiting
te brengen, evenals de erkenning van de kwaliteit en de inzet van de OCR;

Overwegende dat de OCR van de Stad Brussel in deze benadering de mogelijkheid zien om zich te verenigen tussen actoren uit de
sector van de digitale inclusie, evenals een kans om een betere zichtbaarheid bij het grote publiek te verwerven en om eventueel
financiële en/of materiële steun van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest te krijgen.

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen,

BESLUIT:

Enig artikel: het charter en het label aanvraag voor "door het Brussels Hoofdstedelijk Gewest erkende OCR" goed te keuren en het
Informaticacentrum Brusurf en de OCR van de bibliotheek van Laken, de bibliotheek Bruegel en de bibliotheek van de Rijke Klaren
de toestemming te geven om een label aanvraag in te dienen.

Onderwerp : 

Nr DO : 155

27/06/2019 23:02    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2259799

Bijlagen :
Charter van de door het Brussels Hoofdstedelijk Gewest erkende openbare computerruimten NL (Raadpleegbaar op het
Formulier voor de aanvraag van het label NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

27/06/2019 23:02    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-07-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/155_Charter%20van%20de%20door%20het%20Brussels%20Hoofdstedelijk%20Gewest%20erkende%20openbare%20computerruimten%20NL.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-07-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/155_Formulier%20voor%20de%20aanvraag%20van%20het%20label%20NL.pdf

